
PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2016 

 
z obrad XXXIV sesji Rady Gminy w Grębocicach 

która odbyła się  25 października 2016 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach 

 

Godzina rozpoczęcia sesji 15.00 godzina zakończenia 16.00 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 13 radnych. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński, 

- Skarbnika Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz, 

- zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Polkowicach podinsp. Waldemar Cichocki, 

- Komendant PSP Polkowice bryg. Sylwester Jatczak, 

- sołtysi z terenu Gminy Grębocice. 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2, 3 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XXXIV 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej 27 września 2016 r.   

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a/  określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Grębocice na 

finansowanie ochrony środowiska w zakresie inwestycji związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Grębocice, 

b/ przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grębocice za lata 

2013 – 2014, 

c/ udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 

2016  prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane w Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Kwielicach, 



d/ udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 

2016  prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane w Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Grodowcu, 

e/ przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Grębocice na lata 2016 – 2020. 

 

6. Przedłożenie sprawozdań Wojewody Dolnośląskiego, Wójta Gminy Grębocice oraz 

Przewodniczącego Rady Gminy Grębocice  z realizacji zadań wynikających z art. 24 h ust. 12 

ustawy o samorządzie gminnym z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych. 

7. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz bezpieczeństwa pożarowego na terenie 

Gminy Grębocice. ( I zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Polkowicach podinsp. 

Waldemar Cichocki bryg. Sylwester Jatczak Komendant Powiatowy PSP Polkowice). 

 

8. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

9. Sprawy różne.   

10. Zamkniecie obrad sesji.  

 

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

 

Ad. 3) 

Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Gminy Grębocice odbytej 27 września  2016 r. 

 

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 4) 

Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

 

Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi zarządzeniami. 

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4, 5 do protokołu.   

 

Ad. 5) 

 Podjęcie uchwał: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy 

Grębocice na finansowanie ochrony środowiska w zakresie inwestycji związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grębocice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała nr XXXIV/142/2016 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Grębocice za lata 2013 – 2014. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIV/143/2016 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

 

 



c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na 

realizowane w roku 2016  prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane w Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Kwielicach 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIV/144/2016  stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

d) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na 

realizowane w roku 2016  prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane w Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Grodowcu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIV/145/2016  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

e) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Grębocice na lata 

2016 – 2020 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIV/146/2016  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

f) Podjęcia uchwały w sprawie  zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2016. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 13 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIV/147/2016  stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6) 

Przedłożenie sprawozdań Wojewody Dolnośląskiego, Wójta Gminy Grębocice oraz Przewodniczącego 

Rady Gminy Grębocice  z realizacji zadań wynikających z art. 24 h ust. 12 ustawy o samorządzie 

gminnym z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący przedłożył w/w sprawozdania. Sprawozdania stanowią załącznik nr 12 i 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 7) 

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy 

Grębocice. ( I zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Polkowicach podinsp. Waldemar Cichocki oraz 

bryg. Sylwester Jatczak Komendant Powiatowy PSP Polkowice). 

 

I zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Polkowicach podinsp. Waldemar Cichocki w swojej wypowiedzi 

odniósł się do imprez masowych, które odbyły się na terenie naszej gminy. Stwierdził, że przygotowane imprezy 

masowe są dobrze zabezpieczone. Dodał, że wynika to z faktu , że gmina  dofinansowuje dodatkowe służby 

policji. Omówił zagrożenia jakie na terenie gminy mogą wystąpić w związku z meczami piłki nożnej, które 

odbywają się na stadionie w Grębocicach. Podsumował pracę dzielnicowych, którzy pełnią służbę na terenie 

Gminy Grębocice . Stwierdził, że dzięki dodatkowym służbom, dobrej pracy dzielnicowych na terenie gminy nie 

dochodzi do większych przestępstw, co powoduje że gmina jest bezpieczna. Kończąc swoją wypowiedź, 

Komendant podziękował  radnym i Wójtowi za bardzo dobrą współpracę.  

 

 

 



Brygadier  Sylwester Jatczak Komendant Powiatowy PSP Polkowice podsumował w swojej wypowiedzi 

działalność PSP i OSP z terenu Gminy Grębocice. Podziękował  władzom Gminy za wzorową  współpracę. 

Zwrócił się z prośbą o dofinansowanie rozbudowy budynku PSP w Polkowicach o pomieszczenie  do 

atestowania aparatów dróg oddechowych.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Henryk Wawrzyniak zwrócił się do Komendanta policji o zajęcie się  sprawą poprawy bezpieczeństwa na 

odcinku drogi  Stara  Rzeka – Retków. 

 

Pan Robert Leszczyński zwrócił się do Komendanta policji o dodatkowe patrole na drodze od miejscowości 

Bienków przez Grodowiec i Starą Rzekę w związku z przekraczaniem przez kierowców prędkości.  

 

Pan Marek Pakiet zwrócił uwagę na potrzebę zwiększenia  patroli prewencyjnych w porach nocnych i 

popołudniowych.  

 

Ad. 8) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

Pani Anna Mirska zadała pytanie kiedy zostanie naprawiony przejazd kolejowy PKP na ul. Spółdzielczej            

w Grębocicach. 

 

Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie do końca 2017 r.  

 

Ad. 9) Sprawy różne 

 

BRAK 

 

Ad. 10) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara zamknął obrady XXIV 

zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

Protokołował: Przewodniczący Rady Gminy 

 

Czajkowski Daniel 

 

                                                                                                        Tadeusz Kuzara                 


